
 

 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA     

G R A D   S U P E T A R 

G R A D O N A Č E L N I C A 

Klasa: 302-01/24-01/01 

Urbr: 2181-11-02/1-24-1 

Supetar, 11.11.2024. 

 

Na temelju članka 4. i 10. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“, broj 47/14 i 69/17), 

članka 6, 10. i 11. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“, broj 29/02, 

63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 35. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst i 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 46. Statuta Grada Supetra 

(„Službeni glasnik Grada Supetra“, broj: 09/09., 04/13., 03/14. , 19/15. i 4/21) gradonačelnica Grada 

Supetra Ivana Marković, mag.oec., donosi  

PROGRAM MJERA 

poticanja osnivanja i razvoja poduzetništva u Gradu Supetru za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Programom mjera poticanja osnivanja i razvoja poduzetništva u Gradu Supetru za 2024. godinu (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se cilj Programa, vrste potpora, uvjeti za dodjelu potpora, 

korisnici i nositelji za provedbu mjera, te sredstva za realizaciju mjera. 

(2) Ciljevi ovog Programa su smanjenje početnih financijskih izdataka poduzetnika kod pokretanja 

poslovanja i jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu.  

(3) Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni Zakonom o 

poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine broj 29/02., 63/07., 53/12., 56/13. i 121/16.) 

koji posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada Supetra izuzev trgovačkih društava kojima 

je Grad Supetar osnivač ili ima vlasnički udio u temeljnom kapitalu. 

(4) Potpore iz ovog programa smatraju se državnim potporama male vrijednosti i na njih se odnose 

sva pravila sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 

107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije – „de minimis“ potpore. Potpora male vrijednosti 

- potpora uređena važećom Uredbom Europske unije br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 

članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (SL L 352, 



24.12.2013.) i Uredbi Komisije (EU) br. 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 

1407/2013. u pogledu njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina 

produljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL L 215, 7.07.2020.), koja zbog svoga iznosa ne narušava ili 

ne prijeti narušavanjem tržišnog natjecanja i ne utječe na trgovinu između država članica Europske 

unije te ne predstavlja državnu potporu iz članka 107. stavka 1. UFEU.” 

(5) Korisnik potpore mora imati najmanje jednog (1) zaposlenog na neodređeno vrijeme (vlasnik/ca ili 

jedan zaposleni). Korisnik potpore koji je u sustavu PDV-a ne ostvaruje pravo na PDV kao prihvatljiv 

trošak za potpore iz ovog Programa. 

 

Članak 2. 

(1) Grad Supetar će u cilju poticanja poduzetništva, temeljem planiranih sredstava u Proračunu Grada 

Supetra za 2024. godinu, davati potpore kroz sljedeću mjeru i aktivnost: 

Mjera 1.: POTPORA DJELATNOSTI DADILJA I DJEČJIH IGRAONICA 

Mjera 2. SUBVENCIONIRANJE TROŠKOVA STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA ZA POSLOVE DADILJE 

 

 

 

KRITERIJI DODJELE POTPORA 

MJERA 1. POTPORE PODUZETNICIMA 

(1) Grad Supetar dodjeljuje nepovratne potpore poduzetnicima u djelatnosti dadilja i dječjih igraonica 

koji su upisani u odgovarajući registar, a koji posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada 

Supetra, te imaju minimalno 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme,  za sljedeće namjene: 

1. uređenje poslovnog prostora za osnovnu djelatnost obrta ili trgovačkog društva (građevinski, 

instalacijski i radovi unutrašnjeg uređenja), 

2. nabava opreme i didaktičkog materijala. 

(2) Potpora može iznositi do 100% prihvatljivih dokumentiranih troškova, a najviše ukupno 1.500,00 

€. 

(3) Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom.  

MJERA 2. SUBVENCIONIRANJE TROŠKOVA STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA ZA POSLOVE DADILJE 

(1) Grad Supetar dodjeljuje nepovratne potpore za subvencioniranje troškova stručnog 

osposobljavanja za poslove dadilje, sukladno odredbama Zakona o dadiljama (Narodne novine, broj 

37/13.), te drugih stručnih ispita koji su zakonski neophodni za obavljanje djelatnosti dadilje, a 

odnose se na vlasnika obrta i/ili zaposlenika obrta. 

(2) Subvencija se odobrava u 100% iznosu, najviše do 1.500,00 € po osobi koja je stekla stručnu 

osposobljenost. 

(3) Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom.  

Članak 3. 



DOKUMENTACIJA KOJA SE DOSTAVLJA UZ PRIJAVU 

(1) Ispunjeni prijavni obrazac – Obrazac 1. ili Obrazac 2. (izvornik) 

(2) Izvadak iz sudskog/obrtnog ili kojeg drugog registra nadležnog registarskog tijela (preslika) 

(3) Obrazac 4. Izjava o korištenim potporama (Izjavu su obvezni ispuniti i potpisati i podnositelji koji 

do sada nisu koristili potpore male vrijednosti – izvornik) 

(4) Potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga po osnovi poreza, prireza, doprinosa na i iz plaća 

(izvornik - ne stariji od 30 dana od datuma podnošenja prijave) 

(5) Obrazac 5. Skupna izjava (izvornik) 

(6) Obrazac 3. Lista troškova (izvornik) 

(7) Potvrda Grada Supetra o nedugovanju 

(9) Sva dokumentacija koja zahtjeva potpis mora biti potpisana od strane osoba ovlaštenih za 

zastupanje podnositelja prijave. 

 

 

Članak 4. 

POSTUPAK ODOBRENJA POTPORE 

(1) Odobravanje potpore procjenjivati će se redom pristizanja u tri koraka: 

1) Administrativna provjera dostavljene dokumentacije 

2) Provjera prihvatljivosti troškova 

3) Ocjena zahtjeva i provjera prihvatljivosti prijavitelja 

(2) Administrativna provjera provodit će se sukladno procedurama koje moraju biti u skladu s ovim 

Programom. Cilj predmetne faze je utvrditi potpunost prijave te prihvatljivost prijavitelja sukladno 

odredbama pripisanim Javnim pozivom. U slučaju neispunjavanja pojedinih kriterija, prijava se 

isključuje iz daljnjeg postupka odabira. 

(3) Provjera prihvatljivosti troškova odnosi se na usklađenosti aktivnosti navedenih u opisu Prijavnog 

obrasca i prijavljenih troškova te provjeru jesu li troškovi prihvatljivi, opravdani i sukladni s namjerom 

sufinanciranja. Trošak za koji će se provjerom ustanoviti da nije prihvatljiv bit će odbijen i neće se 

uzeti u obzir za isplatu potpore. 

(4) Ocjena Zahtjeva za potporu i provjera prihvatljivosti prijavitelja predstavlja ukupnu ocjenu 

Zahtjeva za potporu koju čini prihvatljivost prijavitelja temeljem administrativne provjere, provjere 

prihvatljivosti troškova te prihvatljivost prijavitelja temeljem preduvjeta i kriterija utvrđenih ovim 

Programom i Javnim pozivom. 

(5) Podnositeljima prijave čiji projektni prijedlozi prijeđu sva tri koraka postupka odobravanja 

potpore, ponudit će se potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratne potpore. 

(6) Korisnik svojim potpisom Ugovora pristaje na javnu objavu svojih podataka. 



(7) Grad Supetar zadržava pravo izmjena i dopuna ovog javnog poziva. Eventualne izmjene i dopune 

poziva objaviti će se na mrežnim stranicama Grada Supetra. 

 

Članak 5. 

(4) Nepovratne potpore i subvencije za razvoj poduzetništva dodjeljuju se na temelju javnog poziva 

koji raspisuje Gradonačelnik. Javni poziv se objavljuje se na web stranici Grada Supetra 

www.gradsupetar.hr.  

(5) Potpore iz ovog Programa smatraju se državnim potporama male vrijednosti i na njih se odnose 

pravila sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 107. i 108. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije – „de minimis“ potpore. 

(6) Jedinstveni upravni odjel Grada Supetar, nadležni Odsjek (u daljnjem tekstu: Odsjek) vodi 

evidenciju dodijeljenih potpora po korisnicima, vrstama potpora i namjenama za koje su odobrene 

potpore. O dodijeljenim potporama male vrijednosti izvješćuje se Ministarstvo financija sukladno 

Zakonu o državnim potporama („Narodne novine“ broj 47/14. i 69/17.) i Pravilniku o dostavi 

prijedloga državnih potpora, podataka o državnim potporama i potporama male vrijednosti te 

registru državnih potpora i potpora male vrijednosti („Narodne novine“ broj 121/16.). 

(7) Na osnovu prijedloga Odsjeka koji provjerava dostavljenu dokumentaciju i provodi postupak 

dodjele potpora, Gradonačelnik svojim zaključkom dodjeljuje potpore malevrijednosti.  

Po donošenju Zaključka, Odsjek obavještava korisnika o iznosu odobrenog sufinanciranja i načinu 

ostvarenja novčanih sredstava. 

(8) Pravo na potporu ne može ostvariti pravna ili fizička osoba za koju Odsjek u postupku obrade 

podnesenog zahtjeva utvrdi da Gradu Supetru duguje dospjelu obvezu na ime javnihi/ili nejavnih 

davanja te privredni subjekti nad kojima je otvoren stečajni postupak ili predstečajna nagodba te koji 

se nalaze u postupku likvidacije. 

(9) Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu ukoliko je za istu namjenu primio potporu izdrugih 

izvora. 

(10) Svaki poduzetnik kojem se odobri potpora u skladu s Javnim pozivom postaje primatelj potpore 

male vrijednosti, te je u obvezi prilikom predaje zahtjeva predati ispunjen, potpisan i ovjeren obrazac 

pod nazivom Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti. 

(11) Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška dobivene 

potpore. Ukoliko poduzetnik u skladu s Javnim pozivom ostvari pravo na potporu na temelju 

dostavljene neistinite dokumentacije, ili se utvrdi da je za istu namjenu primio potporu iz drugih 

izvora, dobivena sredstva uvećana za zakonsku zateznu kamatu koja se obračunava od dana primitka 

iznosa, mora vratiti u Proračun Grada Supetra, te se u slijedećih pet (5) godina isključuje iz svih 

programa sufinanciranja i subvencioniranja Grada Supetra. 

(12) Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13. i85/15.), Grad 

Supetar kao tijelo javne vlasti obvezno je radi upoznavanja javnosti omogućiti pristup informacijama 

o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama ili u javnom glasilu. 

Slijedom navedenog, smatrati će se da je poduzetnik podnošenjem Zahtjeva za potporu koji sadrži 

njegove osobne podatke dao privolu za njihovu obradu i korištenje za javnu objavu, a u svrhu zbog 

koje su zatraženi. 

http://www.gradsupetar.hr/


Članak 6. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

(1)Ovaj Program primjenjuje se za 2024. godinu i objaviti će se na službenim mrežnim stranicama 

Grada Supetra. 

 

        Gradonačelnica Grada Supetra 

         Ivana Marković 

 

 

 

 


